
ABSTRAKT 

Název:  Přestupní řád v českém hokeji a jeho dopady   

Cíle:  Hlavním cílem této práce je pomocí výzkumu zhodnotit fungování aktuálně 

platného přestupního řádu v českém hokeji a odhalit jeho nedostatky. Následně 

poté vypracovat návrhy na jeho úpravy, které lze aplikovat v českém hokejovém 

prostředí.  

Metody:  Pro získání potřebných dat se výzkum skládá jak z kvantitativní, tak kvalitativní 

části. Byla tedy využita kombinace dvou metod, a sice elektronického 

dotazování a hloubkového interview. V práci byla rovněž využita metoda 

analýzy dokumentu - současného přestupního řádu.  

Jaké má přestupní řád nedostatky a následné dopady na prostředí ledního hokeje 

bylo zjišťováno od prvního odborníka, jaké jsou důvody pro jeho fungování 

v této podobě od druhého. V obou případech interview probíhalo jakožto 

rozhovor pomocí návodu. Pro interpretaci výsledků byla vytvořena vývojová 

schémata. 

Pro ověření výsledků hloubkových rozhovorů a zjištění možnosti aplikace 

případných změn proběhlo elektronické dotazování mezi zástupci jednotlivých 

klubů.  

Výsledky:  Výzkumem bylo zjištěno, že aktuální přestupní řád má skutečně několik 

problémů, které mohou negativně ovlivňovat jednotlivce, ale i hokejové 

prostředí jako celek. Rozsah těchto problémů přitom není zanedbatelný. Na 

druhou stranu, z určitého úhlu pohledu a pro určitou skupinu hráčů mají některé 

jeho principy (tabulkové odstupné) racionální opodstatnění, a tak by nebylo 

vhodné je zcela zrušit, nýbrž nahradit vhodnějším výchovným systémem. 

Rovněž z práce vychází, že provedení případných změn v českém hokeji je 

žádoucí a nic by nemělo bránit jejich zavedení.  

Klíčová slova: tabulkové odstupné, výchovné, hodnota hráče, hokejový klub, přestup 


